
令和 4 年 1 月 31 日 

関係者各位 

医療法人桐葉会 

介護老人保健施設 コスモス楽寿苑 

施設長 横井 清 

 

コスモス楽寿苑職員等の新型コロナウイルス 

感染のお知らせ 
 

 

新型コロナウイルス感染が急拡大するなか、１月 25 日（火）に職

員 1 名が新型コロナウイルスに感染したことが判明し、１月 31 日

（月）までに新たに職員１名の感染があり、計 2 名の感染が確認さ

れました。 

 

当苑では保健所等に報告のうえ、看護介護グループ全職員に対し、

ＰＣＲ検査を実施するとともに、感染拡大防止に努めているところ

です。 

 

先般よりご案内申し上げております通り、しばらくは利用者様と

の対面での面会は中止させていただきます。利用者様をはじめ家族

様には多大なご心配をおかけしますが、ご理解を賜りますようお願

い申し上げます。 

 


